Ratifico, com base no parecer nº 648/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 103/2025 – 

processo 23.788.285-7, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 1.751,88 (Um mil e setecentos e 

cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos), em favor da empresa JVO 

INFORMATICA LTDA - CNPJ:  43.231.203/0001-00, referente aquisição 

de 03 (três) Trocadores Dobráveis para campus Luiz Meneghel. 

<DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE> 

Fábio Antonio Néia Martini